
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE
 

Broj: 01-___________/12                                                                                     
Datum: __________. godine                                                                                           PRIJEDLOG 

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07), 
člana 21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 
1/12 i 7/12) i člana 17. Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika-vijećnika u Općinskom vijeću Tešanj  
(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:  10/05),  Općinsko  vijeće  Tešanj  na  svojoj  __.  sjednici  
održanoj dana ______. godine, donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije Općinskog vijeća Tešanj

I
              Imenuje se Komisija za primjenu Kodeksa ponašanja vijećnika u Općinskom vijeću 
Tešanj, kao stalno radno tijelo,  u sastavu:

1. Huskić Adem,   predsjednik  
2. Lihić Adnan član  
3. Piro Amir, član 
4. Begović Rifet, član 
5. Starčević Miralem, član
6. Alić Munevera, član 
7. Jašić Haris, član 
8. Brkić Ajša član
9. Ajanović Emina, član

II
Zadatak  komisije  je  da  obezbjeđuje  primjenu  Kodeksa  ponašanja  vijećnika,  da  donese 

poslovnik o svom radu i primjenjuje sve odredbe Kodeksa.
Sve  stavove,  zaključke  i  prijedloge  komisija  donosi  se  natpolovičnom  većinom  glasova 

prisutnih  članova,  a  u  slučaju  neriješenog  glasanja  komisija  konstatuje  da  nema  stava  i  o  tome 
obavještva predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj.

Za rad komisija potrebno je prisustvo  dvije/trećine članova komisije. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Tešanj».
Primjenom  ovog  Rješenja  prestaje  da  važi  Rješenje  broj:01-49-2-3528-13/12  od 

07.01.2013.godine.

        Dostavljeno:                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
1. Općinski načelnik
2. Imenovanim od 1-9                                                                              Fuad Šišić, dipl.ing.maš. 
3. Općinsko vijeće                                                                                      
4. a/a

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022         W: opcina-tesanj.ba   E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba 

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba


O b r a z l o ž e nj e

PRAVNI OSNOV:
Pravni  osnov  za  donošenje  ovog  Rješenja  sadržan  je  u  članu  14.  Statuta  Općine  Tešanj  

(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:  11/07  ),  članu 21.  Poslovnika  o  radu Općinskog vijeća 
Tešanj («Službeni  glasnik Općine Tešanj»,  broj:  7/08, 1/12 i  7/12) i  člana 17. Kodeksa ponašanja 
izabranih zvaničnika-vijećnika u Općinskom vijeću Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj:  
10/05).

RAZLOG DONOŠENJA:
Članom 17. Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika – vijećnika u  Općinskom vijeću Tešanj 

(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 10/05) regulisano je da Vijeće imenuje Komisiju za primjenu 
Kodeksa ponašanja vijećnika, koja se sastoji od po jednog predstavnika političke stranke, koalicije ili  
liste nezavisnih kandidata  iz reda vijećnika i tri člana iz reda uglednih stručnih i javnih radnika.

S obzirom da sastav Komisije  koja  je  imenovana  Rješenjem broj:  01-49-2-3528-13/12 od 
07.01.2013.godine  (Sadina  Hadžić  predsjednik,  Begović  Ferida,  Fikreta  Prnjavorac,  Karahodžić 
Hanka, Azra Jašić i Halilović Muhamed, članovi), nije u skladu sa čl.17. Kodeksa, Komisija za izbor i 
imenovanja  razmotrila  je  nove prijedloge političkih stranaka,  te  predložila Vijeću donošenje  ovog 
Rješenja. 

                                                                                                                 P R E D L A G A Č :
                                                                                                        

   PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                                                                                                                Fuad Šišić, dipl.ing.maš.

                                                                                                                         Broj: 01-49-2-3528-23/12 
Datum: 25.12.2013. godine

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022         W: opcina-tesanj.ba   E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba 

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba


A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022         W: opcina-tesanj.ba   E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba 

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba

	Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07), člana 21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12 i 7/12) i člana 17. Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika-vijećnika u Općinskom vijeću Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 10/05), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj __. sjednici održanoj dana ______. godine, donosi 

